Protokół nr VIII/11

z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej dnia 17 czerwca 2011 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski o godzinie 15.00 otworzył VIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów oraz przewodniczących Rad Osiedli stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek VIII sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) uchylenia uchwały Nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2007 r. w sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania (detonowania) materiałów pirotechnicznych o charakterze widowiskowym,

2) nabycia nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 396/7, położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Poznańskiej,

3) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości, położonej w Gostyniu przy ul. Czereśniowej, (727/14),

4) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości, położonej w Gostyniu przy ul. Czereśniowej, (727/15),

5) zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń,

6) utworzenia jednostki pomocniczej – Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia i uchwalenia jej statutu,

7) uchwalenia zmiany statutu Osiedla Konstytucji 3 Maja,

8) uchwalenia zmiany statutu Osiedla Pożegowo,

9) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Muzeum w Gostyniu,

10) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu,

11) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Gostyńskiego Ośrodka Kultury Hutnik w Gostyniu,

12) udzielenia pomocy finansowej w latach 2011 – 2012 dla Powiatu Gostyńskiego, (Budowa skrzyżowania w formie ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 434 z drogą powiatową Nr 4930P w Gostyniu),

13) udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. dla Powiatu Gostyńskiego, (Remont kanalizacji deszczowej w ul. Polnej),

14) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Gostyń za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze,

15) zmian budżetu i w budżecie Gminy Gostyń na 2011 rok,

16) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Gostyń za 2010 rok,

17) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

7. Debata absolutoryjna:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok – wystąpienie Burmistrza Gostynia,

b) opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok,

c) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gostyniu opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok,

d) opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do przedłożonej przez Komisję Rewizyjną opinii o wykonaniu budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok,

e) przedstawienie stanowiska do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok przez poszczególnych przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Gostyniu,

f) dyskusja,

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z tytułu wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok.

8. Przyjęcie oświadczenia w sprawie działań podejmowanych przez resort finansów zmierzających do zmniejszenia deficytu sektora finansów publicznych w najbliższych latach.

9. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku VIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Zawiadomienie o sesji oraz ogłoszenie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji przez radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 2

Protokół nr VII/11 z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 maja 2011 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Ad. 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radny Maciej Czajka – w związku z tematem łącznika ul. Poznańska – Nad Kanią oraz podwyższeniem wartości inwestycji o 500 tysięcy zł zapytał, czy takie środki są w budżecie oraz skąd ewentualnie będą pochodzić, a także czy wobec projektanta będą wyciągnięte konsekwencje ?

Burmistrz Jerzy Kulak – wyjaśnił, iż środki na uzupełnienie kosztów inwestycji są zabezpieczone w budżecie, ponieważ zapisano na ten cel 8 mln zł, a w przetargu uzyskano niższą kwotę. Na wyciąganie konsekwencji w tym momencie jest za wcześnie, trwają konsultacje prawne, inwestycja jest realizowana i nie warto w tej sytuacji wywoływać niepotrzebnych konfliktów.

Radny Eugeniusz Rajewski – złożył interpelację na piśmie na ręce Pana Przewodniczącego, a chodzi w niej o emisję nieprzyjemnych zapachów powstających najprawdopodobniej z oczyszczalni ścieków.

Radny Grzegorz Skorupski – zapytał o sprawę poruszoną przez radnego Maciej Czajkę, a mianowicie o realizację budowy drogi Al. Kasyna Gostyńskiego. Powziął informację od mieszkańców sąsiadujących z inwestycją, iż przedłuży się ona o około tydzień ze względu na konieczność wywiezienia gliny, zamiast piasku, który powinien być użyty przy budowie kanalizacji. Czy w związku z tym zwiększy się kwota realizacji inwestycji i czy przedłuży się termin realizacji? W imieniu Forum Demokratycznego zwrócił się o ograniczenie wjazdu samochodów ciężarowych powyżej 12 ton na Alei Kasyna Gostyńskiego.

Burmistrz Jerzy Kulak – jeśli chodzi o szczegóły dotyczące prac dodatkowych odpowiedzi udzieli Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki. Podkreślił, iż termin realizacji zadania nie jest zagrożony. Natomiast wniosek o ograniczenie po oddaniu tej drogi do użytku jest zasadny, z obawami w tej sprawie występowali również mieszkańcy ul. Tuwima. Jednak jeżeli w przyszłym roku rada zdecyduje o kontynuacji budowy w kierunku ul. Sportowej, utrzymywanie tego znaku ograniczenia będzie niezasadne.

Radny Grzegorz Skorupski – dodał, że mieszkańcy części osiedla 1000 – lecia mają obawy, że wybuduje się im obwodnicę i pod oknami puści się tiry.

Burmistrz Jerzy Kulak – podkreślił, iż drogi lokalne trzeba budować i jeżeli będzie trzeba wywołają ogólną dyskusje społeczną co do ich wykorzystania. Dodał, iż absolutnie gmina nie buduje obwodnic. Następnie oddał głos Henrykowi Sadzkiemu.

Naczelnik Henryk Sadzki – wyjaśnił, iż dodatkowe prace związane z wymianą gliny kosztować będą 172.000 zł. Całkowity koszt inwestycji po przetargu to ponad 3 mln zł plus 172.000 zł na dodatkowe prace.

Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski – dodał, iż planowane jest spotkanie, którego celem będzie między innymi obejrzenie kilku inwestycji, zaproponował również, aby o te kwestie poszerzyć czwartkowe spotkanie radnych. Podkreślił, iż są to ważne sprawy, nie można doprowadzić do tego, aby ruch tranzytowy przeniósł na drogi lokalne.

Radny Maciej Czajka – zapytał czy istniałaby możliwość w ramach budżetu na założenie oświetlenia w popularnych plantach. Jest tam ciemno, a po 22.00 spotyka się tam młodzież popijająca alkohol. Jest tam wręcz niebezpiecznie.

Burmistrz Jerzy Kulak – powrócił do wypowiedzi przewodniczącego rady i podkreślił, iż nie jest zamiarem, aby puścić ruch tranzytowy po nowych drogach lokalnych. Odnosząc się do pytania o Plac Karola Marcinkowskiego, w zależności od możliwości finansowych chciałby ten park zmodernizować i problem oświetlenia rozwiązać kompleksowo.

Radny Mirosław Żywicki – poprosił o głos w tym punkcie, ponieważ chciał skorzystać z czasu kiedy na sali są wszyscy sołtysi i zwrócił się do nich z apelem o organizację zebrań, na których będą omawiane kwestie zadań do przyszłorocznego budżetu dla terenów wiejskich. Prosił również, aby informacje o terminach tych zebrań zgłaszać do Biura Rady Miejskiej.

Radny Mikołaj Jackowiak – pytanie dotyczy realizacji drogi od ul. Czereśniowej w kierunku Klasztoru, czy są informacje z Zakładu Gazownictwa, czy terminy są zagrożone, o ile wzrośnie koszt inwestycji?

Naczelnik Henryk Sadzki – jest już uzgodnione, iż w przyszłym tygodniu zostanie założona rura ochronna na gazociąg. Nie koliduje to jednak z pracami jakie realizuje wykonawca na inwestycji. Nie może jeszcze powiedzieć o ile wzrośnie wartość, ponieważ nie posiada kosztorysu.

Radna Elżbieta Śląska – zapytała jak przedstawia się sytuacja remontu ul. Wrocławskiej, kiedy jest on przewidziany?

Burmistrz Jerzy Kulak – wyjaśnił, iż remont nie będzie dotyczył całej drogi w ul. Wrocławskiej, a tylko odcinka od skrzyżowania z ul. Wielkopolską do Wydziału Komunikacji. Rok temu byli pewni, iż remont będzie miał miejsce w 2011 r., a więc gmina zakładała dofinansowanie do remontu. Około 2 miesiące temu otrzymali informację, iż województwo nie ma środków i podejmą się realizacji jeżeli pozostaną oszczędności po przetargach. Z ostatnio uzyskanych informacji wynika, iż są oszczędności, zorganizowali przetarg i wyłonili wykonawcę, a termin wykonania ustalono na sierpień – wrzesień, a więc niedługo.

Radny Michał Listwoń – zwrócił się z dwoma pytaniami, pierwsze dotyczyło pojemników PCK, które są w wielu miejscach obłożone workami z odzieżą i przepełnione. Zapytał, czy ktoś to koordynuje, czy leży to w kompetencjach gminy? Druga sprawa dotyczyła sprzątania placów zabaw, a konkretnie jednego placu znajdującego się na wysokości boiska „Orlik” na osiedlu Pożegowo. Miejsce to nie jest sprzątane, leżą śmieci, porozbijane szkło. Prosił o interwencję w tej sprawie.

Burmistrz Jerzy Kulak – wyjaśnił, iż pojemniki na odzież nie są własnością PCK, ale jednej z prywatnej firmy, zostanie podjęta w tej kwestii interwencja. Co do placu zabaw oddał głos Naczelnikowi Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa.

Naczelnik Mariusz Konieczny – poinformował, iż niezwłocznie zlecą sprzątanie placu zabaw Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Co do pojemników na odzież uzupełnił również, iż są one własnością firmy zewnętrznej i w związku z tym zwrócą się do administratora o sprzątnięcie zalegającej pojemniki odzieży.

Ad. 5

Zapytania i wnioski mieszkańców.

Grzegorz Grzegorzewski – zwrócił się z apelem do rady i burmistrza. Jak każdy wie co roku planowane są na radzie osiedla prace. Zwraca się jako mieszkaniec, nie jako przedstawiciel rady osiedla, ze 100 % wniosków jakie złożono do budżetu wykreślonych zostało 95 % zadań. Napisali monit o zweryfikowanie wniosków. Jako mieszkaniec uważa, że trzy zadania powinny być zrealizowane, a mianowicie:

1) oświetlenie na nowej części osiedla Pożegowo;

2) parking przy Zespole Szkół Zawodowych. Temat poruszany był już wcześniej. Niedługo będzie tam puszczony ruch pojazdów przez ul. Tuwima. W tym miejscu jest niebezpiecznie, ponieważ jest tam „ni parking, ni trawnik”. Młodzież dojeżdżająca do szkoły nie ma gdzie postawić samochodów. Myślał, że coś się zmieni, a otrzymał lakoniczną odpowiedź, że brak środków finansowych. Nie przyjmuje tego. Rozmawiał również w tej sprawie ze starostą i dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg i jeżeli ktoś by się zwrócił to zadanie byłoby ujęte, a teraz nie jest to możliwe;

3) ul. Graniczna ze względu na brak parkingu jest niebezpieczna. Za przykład podał czas kiedy młodzież wyjeżdżała na wycieczki, a autobusy stawały na drugim pasie jezdni. Uważa, że na bezpieczeństwo nie należy szczędzić pieniędzy. Na radzie osiedla podzielił się pomysłem, aby gmina wystąpiła do właściciela gruntu pomiędzy budynkiem komunalnym, a hurtownią o zamianę lub sprzedaż. Można by przeznaczyć go na parking zarówno dla szkoły, jak i przychodni, która funkcjonuje w pobliżu.

Ostatnia sprawa jaką poruszył to sprawa dbałości o nasadzone drzewka. Uważa, że nie wystarczy je tylko nasadzić, ale trzeba jeszcze podlewać. Za przykład podał posadzone niedawno drzewka na osiedlu Pożegowo oraz przy ul. Wielkopolskiej. Urzędnik, który odpowiada za nasadzenia, powinien dbać o procedury w tym zakresie.

Burmistrz Jerzy Kulak – w sprawie drzewek wyjaśnił, że najpierw sprawdzi sytuację, a później wyciągnie konsekwencje. Zdaje sobie również sprawę jak bardzo jest potrzebne oświetlenie na ul. Chłapowskiego, czy parking przy Zespole Szkół Zawodowych. Nie chce się też usprawiedliwiać, ale przyjął projekt budżetu w wersji przygotowanej przez poprzedników, niestety pewne inwestycje musiały być przesunięte do kolejnych budżetów. Podkreślił, iż ze starostą nie może rozmawiać, jeżeli nie ma na konkretne zadania środków finansowych w budżecie. W ciągu ostatnich dwóch tygodni rozmawiali ze starostą o ewentualnym wykupie gruntu użytkowanego przez Zespół Szkół Zawodowych. Skoro więc starosta składa wstępne deklaracje o współfinansowaniu to należy się cieszyć. Co do parkujących autobusów przed Szkoła Podstawową Nr 5 trudno się odnieść. Uważa również, że nie powinno tak być jak w opisanej sytuacji, na pewno byłoby inne bardziej bezpieczne miejsce na postój. W sprawie parkingu poinformował, iż od władz województwa przejęta została baza po transporcie sanitarnym przy ul. Starogostyńskiej. Po wyburzeniu zniszczonych garaży będzie można tam wykonać parking i to rozwiąże problem.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pożegowo Eugeniusz Marszałek – poruszył sprawę budowy drogi w Al. Kasyna Gostyńskiego. Lepiej „dmuchać na zimne”, bo wiadomo, że ciężki sprzęt jeździ dziś na budowę po nowych drogach. Dlatego mówi temu „nie”. Należy wstrzymać się od uprzedzeń, mieć na uwadze to, aby nie niszczyć nowych dróg. Droga Kasyna Gostyńskiego jest budowana dla wszystkich mieszkańców miasta, ale jeśli będą negatywne skutki będą mówili „nie”. Podsumował, iż w 2011 r. Osiedle Pożegowo otrzymało na realizacje zadań „zero złotych”.

Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski – podsumował punkt, dziękując jednocześnie radnym za złożone w czasie posiedzeń komisji wnioski. Niekoniecznie to trzeba robić na sesji.

Ad. 6

1)

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2007 r. w sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania (detonowania) materiałów pirotechnicznych o charakterze widowiskowym przedstawił Andrzej Szymoniak strażnik Straży Miejskiej.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/74/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie uchylenia uchwały nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2007 r. w sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania (detonowania) materiałów pirotechnicznych o charakterze widowiskowym została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/74/11 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.6

2)

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 396/7, położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Poznańskiej przedstawiła Justyna Sarbinowska Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/75/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 396/7, położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Poznańskiej została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/75/11 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.6

3)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości, położonej w Gostyniu przy ul. Czereśniowej (727/14) przedstawiła Justyna Sarbinowska Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa.

Salę obrad opuścił radny Leszek Dworczak.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/76/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości, położonej w Gostyniu przy ul. Czereśniowej została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/76/11 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.6

4)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości, położonej w Gostyniu przy ul. Czereśniowej (727/15) przedstawiła Justyna Sarbinowska Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/77/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości, położonej w Gostyniu przy ul. Czereśniowej została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/77/11 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.6

5)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
Na salę obrad powrócił radny Leszek Dworczak.

Radna Elżbieta Śląska zapytała, jak wyglądają opłaty w przedszkolach w porównywalnych gminach?

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Jerzy Wabiński odpowiedział, że w gminie Piaski opłata wynosi 1 zł, w gminie Krobia 1, 39 zł, w gminie Kościan 2, 40 zł, w gminie Śrem 1, 69 zł i w gminie Rawicz 2, 10 zł.

Radny Leszek Dworczak w imieniu rodziców zapytał, czy jeśli dziecko jest na przykład przez okres tygodnia na zwolnieniu lekarskim i nie korzysta z zajęć dodatkowych, jest możliwość zwrotu pieniędzy? Dalej wspomniał o przypadku, że pieniądze nie są zwracane, a jest podpisana umowa z przedszkolem, na bazie której odpłatność jest stała.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Jerzy Wabiński wyjaśnił, iż rodzic płaci za faktycznie wykonaną usługę. Skoro dziecko jest nieobecne, to nie płaci. Poprosił o wskazanie przedszkola i zostanie dokonane rozeznanie.

Uchwała nr VIII/78/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr VIII/78/11 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.6

6)

Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej – Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia i uchwalenia jej statutu.
Projekt uchwały oraz projekty uchwał w sprawie uchwalenia zmian statutów osiedli Konstytucji 3 Maja i Pożegowo przedstawił Robert Marcinkowski Sekretarz Gminy za pomocą prezentacji multimedialnej.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/79/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej – Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia i uchwalenia jej statutu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/79/11 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.6

7)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany statutu Osiedla Konstytucji 3 Maja.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/80/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia zmiany statutu Osiedla Konstytucji 3 Maja została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/80/11 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.6

8)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany statutu Osiedla Pożegowo.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/81/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia zmiany statutu Osiedla Pożegowo została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/81/11 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.6

9)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Muzeum w Gostyniu przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radna Elżbieta Muszyńska zwróciła się z pytaniem do dyrektora muzeum, jakie ma pomysły na działanie muzeum do końca roku? Czy zamierza wprowadzić opłaty za bilety?

Dyrektor Muzeum Robert Czub wyjaśnił, że imprez nie brakuje. 30 czerwca otwieramy kolejną wystawę, która będzie prezentowana przez okres wakacji. Po wakacjach 15 września zorganizowane zostaną obchody rocznicy gostyńskiego pożaru. Wydana będzie z tego tytułu kartka pocztowa i znaczek personalizowany. Kolejną wystawą w październiku będą obchody 10. lecia Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. Do końca roku chcemy zrobić jeszcze dwie imprezy wystawowe, ale w tym temacie dopiero toczą się rozmowy. Na pewno w tym roku będą wyprowadzone opłaty. Jak długo jeszcze będzie to możliwe postaramy się opóźnić ich wprowadzenie, ale po wakacjach już nas to nie ominie.

Radny Mirosław Żywicki zapytał dyrektora, czy ma jakieś pomysły na dodatkowe dochody dla muzeum? Czy przewiduje działania, które pozwolą na dodatkowe wpływy do budżetu muzeum?

Dyrektor Muzeum Robert Czub odpowiedział, iż muzeum nie może być instytucją dochodową. Kilka rzeczy jest takich, za które można wprowadzić odpłatność. Gromadzimy dość spore zasoby metrykaliów i będziemy je udostępniać odpłatnie. Lekcje muzealne oraz dodatkowe usługi typu skanowania, udostępnianie na nośnikach będą za opłatą. Pozostaje też kwestia, jak wysokie odpłatności wprowadzić.

Radny Mirosław Żywicki zwrócił się z kolejnym pytaniem do dyrektora, czy ma jakiś plan działania, aby obniżyć koszty utrzymania, które wzrosły prawie dwukrotnie?

Dyrektor Muzeum Robert Czub wyjaśnił, iż nie do końca można wszystko zminimalizować. Tam, gdzie to możliwe będą redukowane. Nie może to być jednak kosztem bezpieczeństwa zbiorów i zwiedzających.

Radny Michał Listwoń zaproponował, aby sprawozdanie finansowe wyposażyć w coś takiego jak sprawozdanie z działalności i ten dokument przyjmować co roku. Dotyczy to również dwóch pozostałych jednostek.

Uchwała nr VIII/82/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Muzeum w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/82/11 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.6

10)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/83/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/83/11 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad.6

11)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Gostyńskiego Ośrodka Kultury Hutnik w Gostyniu przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/84/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 r. Gostyńskiego Ośrodka Kultury Hutnik w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/84/11 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad.6

12)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w latach 2011 – 2012 dla Powiatu Gostyńskiego (Budowa skrzyżowania w formie ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 434 z drogą powiatową Nr 4930P w Gostyniu) przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/85/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w latach 2011 – 2012 dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/85/11 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad.6

13)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. dla Powiatu Gostyńskiego (Remont kanalizacji deszczowej w ul. Polnej) przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/86/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głos „wstrzymujące się”.

Uchwała nr VIII/86/11 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad.6

14)

Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Gostyń za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/87/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Gostyń za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/87/11 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad.6

15)

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Gostyń na 2011 rok przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Andrzej Rogala zapytał o wyniki egzaminów gimnazjalnych w Gimnazjum nr 1 i czy są tak znaczne, aby gimnazjum otrzymało nagrodę?

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka wyjaśniła, iż wyniki szkół gimnazjalnych poznaliśmy dopiero dzisiaj rano. Lepiej wypadło Gimnazjum nr 1. Porównując jednak do wyników średnich w powiecie, województwie, okręgu czy kraju, nie są to tak dobre wyniki, jakie osiągnęły szkoły podstawowe. Stąd proponujemy, żeby tylko 10 tys. nagrody dla Gimnazjum nr 1 przeznaczyć na zakup pomocy dydaktycznych. Nie proponujemy wycieczki i innych form wyróżnienia szkoły. W przyszłym roku będziemy chcieli zmotywować wycieczką do Warszawy, między innymi do Centrum Nauki Kopernik, szkoły gimnazjalne do osiągnięcia lepszych wyników w nauce.

Radny Andrzej Rogala zwrócił się z pytaniem do dyrektora OSiR. Zawarte są dwie dość znaczące kwoty jeśli chodzi o remont pomieszczeń. Poprosił o przybliżenie zakresu tych remontów. Budynek szatni piłkarskich przy ul. Sportowej, co ma tam być wykonane i który to budynek? Czy wykonanie tego zadania rozwiąże problem górnej szatni?

Dyrektor OSiR Zbigniew Kordus odpowiedział, że zakres będzie szerszy, ponieważ szatnie w okresie zimowym chcemy zaadoptować na miejsce, w którym będzie przebieralnia i wypożyczalnia łyżew. Pozostaje także kwestia ocieplenia zewnętrznego i elewacji. Szatnia, o której mówimy w tej chwili jest przeznaczona do grup młodzieżowych, stąd pomysł, żeby zaadoptować pod potrzeby wypożyczalni łyżew. Grupy młodzieżowe w okresie zimowym rzadko korzystają z tej szatni. Górną część też oczywiście wyremontujemy bez wykonania sanitariatów, które będą tak jak do tej pory na dole.

Radny Eugeniusz Rajewski w kontekście korekty odnośnie budowy schroniska dla zwierząt zapytał, czy wzrost zadań wynika ze zmiany współfinansowania? Dalej zwrócił się z pytaniem, co w zakresie osoby, która współfinansuje zadanie?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że pewnie poradzilibyśmy sobie bez tych środków, ale obiekt nie spełniałby takich wymagań, jakie chcielibyśmy, aby spełniał. Po przeanalizowaniu wszystkich potrzeb uznaliśmy, iż chcielibyśmy dodać jeszcze 65 tys.

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa Mariusz Konieczny uzupełnił, iż w porozumieniu zostało określone czym każda strona się zajmuje. Do partycypanta należało wybudowanie budynku, wykonanie podłoża pod kojce, utwardzenie dojazdów i dojść do nich. Po stronie gminy były kojce oraz opłotowanie. Dodatkowo z wprowadzanych teraz środków zamierzamy wyposażyć sam budynek.

Radny Leszek Dworczak zapytał o muszlę koncertową w Dusinie kwota 1.100 zł.

Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska wyjaśniła, iż sołectwo zaproponowało w ramach funduszu sołeckiego pobudowanie muszli koncertowej. Środki są jednak niewystarczające, stąd proponujemy, aby dołożyć z budżetu na dokończenie zadania.

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka uzupełniła, że sołectwo ma środki na zakup ławek w funduszu sołeckim. Nie wolno jednak zmieniać zadań w funduszu sołeckim, a koszt budowy wiaty koncertowej okazał się wyższy, więc sołectwo nie będzie kupować ławek i wróci to na koniec roku do budżetu. My wydajemy środki własne, które na koniec roku wrócą w tej samej wysokości do budżetu. Gmina wyjdzie na zero.

Radny Maciej Czajka odnośnie zmiany wydatków związanych z planowanym wprowadzeniem technologii cyfrowej w kinie zapytał, czy nie wzrosną ceny biletów?

Krystyna Kubiak z GOK „Hutnik” wyjaśniła, że dziś trudno powiedzieć jakie będą koszty kopii filmowej. Mamy nadzieję, że nie będą większe. Natomiast jakość obraz i technika jest zupełnie inna.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak dodał, że zabezpieczamy na dzień dzisiejszy kwotę wymaganą, ale być może będziemy przeznaczać mniejsze środki na cyfryzację gostyńskiego kina.

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/88/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Gostyń na 2011 rok została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/88/11 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad.6

16)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Gostyń za 2010 rok przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/89/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Gostyń za 2010 rok została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/89/11 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Ad.6

17)

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego przedstawił Jerzy Woźniakowski Przewodniczący Rady Miejskiej.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VIII/90/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/90/11 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minut przerwy w obradach.
Ad. 7 a)
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok.

Wspomniał, że rada przed podjęciem uchwały zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz ze sprawozdaniem finansowymi i informacją o stanie mienia komunalnego.

W oparciu o przedstawione w dużym skrócie fakty obrazujące realizację budżetu oraz w oparciu o tabelaryczne zestawienie z jego wykonania, poprosił o udzielenie przez radę absolutorium za rok 2010.

Ad. 7 b)
Skarbnik Gminy Gostyń Hanna Marcinkowska przedstawiła uchwałę nr SO – 0954/24/9/2011/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 r. oraz informacji o stanie mienia i objaśnieniach.

Uchwała nr SO – 0954/24/9/2011/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 r. oraz informacji o stanie mienia i objaśnieniach stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. 7 c)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gostyniu Grzegorz Skorupski przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok.

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gostyniu dotycząca wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Ad. 7 d)
Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski przedstawił uchwałę nr SO – 0955/37/9/2011/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z wykonania budżetu za 2010 rok.

Uchwała nr SO – 0955/37/9/2011/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z wykonania budżetu za 2010 rok stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Ad. 7 e)
Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Eugeniusz Rajewski poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z tytułu wykonania budżetu Gminy Gostyń za rok 2010 pozytywnie. Projekt uchwały został przyjęty jednomyślnie.

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Mirosław Żywicki poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gostyń za rok 2010. W głosowaniu brał udział pełen skład komisji w liczbie 4 radnych. „Za” były 4 głosy.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Mikołaj Jackowiak poinformował, że komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Gostyń za rok 2010 pozytywnie głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującymi się”.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Tomasz Barton poinformował, że komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gostyń za rok 2010 pozytywnie. Decyzja była jednogłośna.

Ad. 7 f)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Skorupski w kwestii tego, że komisja rewizyjna nie zawarła w swojej opinii rozpatrywania sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia wyjaśnił, że członkowie komisji zapoznali się z tymi dokumentami.

Ad. 7 g)
Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z tytułu wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok.

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z tytułu wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Uchwała nr VIII/91/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z tytułu wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr VIII/91/11 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.
Lista głosowania nad projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gostynia z tytułu wykonania budżetu Gminy Gostyń za 2010 rok z dnia 17 czerwca 2011 roku stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Ad. 8
Oświadczenie w sprawie działań podejmowanych przez resort finansów zmierzających do zmniejszenia deficytu sektora finansów publicznych w najbliższych latach odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszek Dworczak.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Oświadczenie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Oświadczenie stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Ad. 9

Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Ad. 10
Wolne głosy i wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Gorynia przedstawił terminy związane z kolejną sesją rady.

W związku z prośbą o wytypowanie przedstawiciela Rady Miejskiej do udziału w wyjeździe na Łotwę zaproponowano kandydaturę radnego Tomasza Bartona.

Radny Tomasz Barton wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Kandydatura radnego Tomasza Bartona została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski poinformował o pismach, które wpłynęły do biura rady.

Przewodniczący rady wspomniał o planowanym wyjeździe radnych na kilka wybranych inwestycji, który ma mieć miejsce na końcu czerwca lub początku lipca.

Przewodniczący rady przedstawił informację na temat sytuacji, kiedy radny przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Radny Tomasz Barton w imieniu klubu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej złożył wniosek, aby przyszły skwer przy ul. Helsztyńskiego nazwać imieniem Pani Zofii Hejnowicz – Naglerowej – Portalskiej.

Radny Andrzej Rogala poruszył przedstawioną w informacji z działalności Burmistrza sprawę Ziółkowa. Dodatkowe prace wykonane przy adaptacji budynku, kwota 10 tys. zł. Czy to się mieści w ramach pieniędzy zawartych w budżecie? Jeśli potrzebne są dodatkowe pieniądze to zaproponował, aby zabrać je z funduszu sołeckiego.

Radny Grzegorz Skorupski zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie klubu młodzieżowego znajdującego się na os. Tysiąclecia oraz szersze rozpropagowanie istnienia tego klubu (np. informatory w szkołach, tablice informacyjne i strzałki, gdzie znajduje się klub).

Radny Mirosław Żywicki w imieniu mieszkańców ul. Willowej złożył wniosek o rozpoczęcie prac nad remontem ul. Willowej. To jedyna ulica pozostawiona bez remontu. Ul. Willowa została wpisana w budżet i miała być robiona. Środki te przesunięto na usuwanie skutków po nawałnicy. Czy był projekt na remont tej ulicy? Uzyskałem odpowiedź z ZWiK, że część rur azbestowych jest wymieniona, a część nie. Zaproponował, aby w latach 2011 – 2012 dokończyć wymianę rur azbestowych, a później wpisać do budżetu na 2013 wykonanie ul. Willowej.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki wyjaśnił, że projekt był zrobiony, należałoby go jednak przeprojektować ze względu na to, że przewidziano tam pas postojowy, a mieszkańcy mają spostrzeżenia, aby pozostał tam chodnik. W związku z tym temat należy skonsultować z mieszkańcami. Wówczas pod to co sugerują mieszkańcy dokonać przeprojektowania i myśleć o realizacji tego zadania. W kwestii Ziółkowa przypomniał, że wieś wykonała w ubiegłym roku na Dni Powiatu drewniany budynek. W tym roku we własnym zakresie mieszkańcy wykonują podłogę. Mieszkańcy własnym zaangażowanie wykonują wiele rzeczy potrzebnych społeczności. Roboty dodatkowe związane są z tym, że brakuje zasilania w energię elektryczną do drewnianego budynku, który jest w odległości około 40 metrów od rozbudowywanej świetlicy wiejskiej.

Radny Leszek Dworczak w kwestii przedłużenia ul. Czereśniowej zapytał, jaka jest sytuacja po stronie gminy Piaski?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że przeprowadził dwie rozmowy. Odpowiedź wójta Piasków jest taka, że gmina Piaski będzie przygotowywała się do tej inwestycji. Nie ma zabezpieczonych środków w tym budżecie.

Radny Michał Listwoń zwrócił się z pytaniem w kwestii zdemontowanego placu zabaw na zapleczu ul. Zacisze. Co dalej? Swego czasu została przeprowadzona ankieta, w której mieszkańcy wykazali konieczność funkcjonowania tego placu zabaw.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak potwierdził, że 80 % mieszkańców było „za”. Problem jest tego typu, iż „przeciw” były osoby mieszkające w bezpośrednim sąsiedztwie placu zabaw. Na spotkaniu mieszkańcy stwierdzili, że nie chcą tam placu zabaw i nie pozwolą, aby on powstał. Obawiano się przesiadywania młodzieży wieczorami oraz zakłócania spokoju. W tym samym czasie pojawiła się propozycja, by wybudować porządny plac zabaw przy ul. Leszczyńskiej. Jeżeli mieszkańcy nie chcą w sąsiedztwie placu zabaw, to go nie będzie. Jak ustalą miejsce, które będzie dobre dla wszystkich, wtedy pomyślimy i wybudujemy plac zabaw. Funkcjonuje też plac zabaw przy ul. Mieszka I, więc może zaspokoić potrzeby tych kilku ulic.

Radny Andrzej Rogala w imieniu mieszkańców zwrócił uwagę na problem pojawiający się na ul. Krótkiej. Po jednej i drugiej stronie stoją samochody. To ulica dwukierunkowa i pojawia się problem, kiedy pojazdy jadą od strony plantów i ul. Wiosny Ludów. Poprosił, aby rozważyć możliwość zrobienia z ul. Krótkiej ulicy jednokierunkowej.

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa Mariusz Konieczny wyjaśnił, że problem ul. Krótkiej i ul. Wiosny Ludów jest znany i pojawiał się już na komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego. Stwierdzono, że do czasu wykonania remontu tych dróg nie ma sensu zmieniać ruchu. Musimy też zasięgnąć opinii osób tam mieszkających.

Radny Andrzej Rogala zapytał, czy ul. Wiosny Ludów jest przewidziana w najbliższym czasie do remontu?

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa Mariusz Konieczny odpowiedział, że w chwili obecnej nie jest przewidziana do remontu. To jednak jedna z nielicznych ulic na terenie centrum miasta, która nie została wyremontowana i na pewno w najbliższym czasie to powinno być zrobione.

Radna Elżbieta Śląska ponownie zapytała, czy jest możliwość położenia nowego chodnika przy Przedszkolu nr 7 i nr 5 przy ul. Mostowej oraz zrobienia parkingu?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak przypomniał, iż była odpowiedź, że przeanalizowane zostanie to przy przyszłych budżetach.
Radny Mirosław Żywicki w kontekście zgłoszonego wniosku o rozpoczęcie prac nad remontem ul. Willowej i udzielonej na sesji odpowiedzi, że należy przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami, poprosił o określenie terminu tych konsultacji.

Radna Elżbieta Muszyńska poprosiła o przedstawienie prezentacji dotyczącej planowanego skweru przy ul. Helsztyńskiego.

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy i Rolnictwa Mariusz Konieczny omówił wizualizację przyszłego skweru.

Ad. 11
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zamknął VIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 18.20.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Jerzy Woźniakowski

Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. Biura Rady Miejskiej
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